
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЮВИНСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

от 11 ноября 2022 г.                                          с. Юва                                                             № 

89 

Об  участии  МКОУ «Ювинская СОШ» 

во втором региональном  мониторинге  

метапредметных результатов,  

функциональной грамотности  

обучающихся с 14 по 19 ноября 2022 года 

 

На основании письма Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области от 03.11.2022г. №02-01-81/14204 «О 2-ом региональном 

мониторинге метапредметных результатов, функциональной грамотности обучающихся», 

письма начальника МОУО МО Красноуфимский округ № 842 от 16.09.2022 г., приказа  

директора от 21.09.2021 г.  № 81 «Об утверждении плана мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности», плана мероприятий, 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

МКОУ «Ювинская СОШ» на 2021-2022 учебный год (от 21.09.2021 г.  приказ № 81), 

решения педагогического совета от 10.11.2022 г. протокол № 12  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. МКОУ «Ювинская СОШ» принять участие  во втором региональном мониторинге 

метапредметных результатов, функциональной грамотности обучающихся с 14 по 19 

ноября 2022 года: 

– на ступени начального общего образования (4 класс) – 15 ноября 2022 года; 

– на ступенях основного общего и среднего общего образования (учащихся в возрасте от 

15 лет 3 месяцев до 16 лет и 2 месяцев по состоянию на 14.11.2022 (родившихся в период 

с 14.09.2006 г. по 14.08.2007 г.)) – 17–19 ноября 2022 года в следующем составе: 

 

№ Ф.И.О. обучающихся Дата 

рождения 

Возраст на 

14.11.2022г. 

9 класс – 8 человек 

1 Витвинов Святослав Александрович 04.05.2007 15лет 6 мес. 

2 Дубинин Александр Денисович 25.03.2007 15лет 7мес. 

3 Журавлёва Александра Руслановна 01.05.2007 15лет 6 мес. 

4 Косинцев Ярослав Олегович 26.06.2007 15 лет 4 мес. 

5 Мадиев Владислав Александрович 04.06.2007 15 лет 5 мес. 

6 Николина Ангелина Алексеевна 22.04.2007 15лет 6 мес. 

7 Янабекова Екатерина Алексеевна 14.06.2007 15 лет 5 мес. 

8 Янбаева Алина Маратовна 29.04.2007 15лет 6 мес. 

8 класс – 2 человека 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Назначить ответственной за организацию и проведение  регионального 

мониторинга обучающихся заместителя дректора по УВР Сташкину Н. Н. 

3. Сташкиной Н. Н. провести региональный мониторинг обучающихся в форме 

диагностических работ в онлайн-формате на платформе test.gia66.ru. Технология печати 

бланков и заданий не применяется. Полный регламент проведения мониторинга 

опубликован на сайте технической поддержки РЦОИиОКО support.gia66.ru . 

4. Назначить техническим специалистом регионального мониторинга обучающихся 

учителя информатики Кузнецова А. В. 

5. Работу провести в кабинете информатики, № 25 для обучающихся НОО в 10.20 ч., 

для обучающихся ООО – в 10.00 ч. в соответствии с регламентом проведения 

мониторинга. 

6. Назначить организатором  проведения мониторинга: 

6.1 в 4 классе учителя начальных классов Янгубаеву О.А.; общественным 

наблюдателем Голосову Л.А., родителя обучающегося 3 класса. 

6.2.  в 6, 8, 9 классах Рахматуллину Н.Е.,  наблюдателем Мулюкову Н.М., родителя 4 

класса.  

6.3. Янгубаевой О.А. и Рахматуллиной Н.Е. изучить полный регламент проведения 

мониторинга через консультирование в форме вебинара от 09.11.2022 г. посредством 

ссылки с техпортала РЦОИ https://support.gia66.ru.  

7. Проверку развернутых ответов осуществить силами педагогов МКОУ «Ювинская 

СОШ»: 

Рахматуллина Н.Е. – руководитель ШМО по формированию читательской грамотности, 

учитель русского языка и литературы; Янгубаева О.А., учитель начальных классов. 

Попова Ю.В. – руководитель ШМО по формированию креативного мышления, учитель 

ИЗО, технологии, Будаева В.А., преподаватель-организатор ОБЖ. 

Широбокова Л. В. -  руководитель ШМО по формированию глобальных компетенций, 

учитель физики, Исакова Н.А., учитель географии, директор. 

Яковлева Т.А. – руководитель ШМО по формированию математической и финансовой 

грамотности, учитель математики; Ярмолаева С. Г., учитель математики. 

Тебнева С.С. – руководитель ШМО по формированию естественно-научной грамотности, 

учитель начальных классов, Тапасева И.Н., учитель биологии, химии. 

8. Учителям, указанным в п. 7, изучить характеристику заданий для участников, 

особенности проверки развернутых ответов через консультирование в форме вебинара от 

09.11.2022 г. посредством ссылки с техпортала РЦОИ https://support.gia66.ru. На вебинаре 

будет представлен полный регламент проведения мониторинга.  

9 Ситдикова Яна Игоревна 15. 07. 2007 15 лет 4 мес. 

10 Тельнов Виктор Эдуардович  14.06.2007 15 лет 5 мес. 

6 класс – 1 человек 

11 Кильдяшов Дмитрий Сергеевич 27.07.2007 15 лет 3 мес. 

4 класс – 9 человек 

12 Журавлёва Варвара  Александровна 15.08.2012  

13 Иванов Данил Сергеевич 30.08.2011 

14 Мулюков Сергей  Никитич 30.12.2012 

15 Мадиева Эвелина Александровна 28.06.2012 

16 Моховиков Ярослав Евгеньевич 21.06.2012 

17 Николкин Севастьян Алексеевич 14.10.2012 

18 Сушенцева Екатерина Анатольевна 15.06.2012 

19 Чудин Арсений  Дмитриевич 03.04.2012 

20 Широбоков Герасим Алексеевич 11.02.2013 



9. Учителям, работающим в 4, 9 классах учесть участие в данном мониторинге в 

графиках оценочных процедур МКОУ «Ювнская СОШ» на первое полугодие  2022 - 2023 

учебного года. 

10. Руководителям ШМО включить в планы работы ШМО темы для обсуждения и 

обмена опытом работы по формированию и оценке функциональной грамотности 

обучающихся МКОУ «Ювинская СОШ». 

11. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Сташкиной Н. Н. и 

ответственному за информационный обмен Кузнецову А. В. в срок до 12.11.2022 г., 

внести в региональную базу данных олимпиад (РБДО) базы данных учителей, 

участвующих в формировании функциональной грамотности обучающихся 4, 6, 8, 9 

классов.  

12. Всем учителям-предметникам и учителям начальных классов организовать работу 

по использованию в учебный процесс банка заданий для оценки функциональной 

грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования 

Российской академии образования». Все необходимые для работы материалы находятся в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресам: 

https://fg.resh.edu.ru/,https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadaniy-dlya-otsenkiyestestvennonauchnoy-

gramotnosti и на школьном сайте по адресу: https://uva-kruf.uralschool.ru/?section_id=112  

13. Результаты участия во втором региональном мониторинге метапредметных 

результатов, функциональной грамотности обучающихся обсудить на ближайшем 

педсовете по мере поступления аналитической информации от ГАОУ СО «ИРО», 

ответственная ЗДУВР Сташкина Н. Н. и руководители ШМО. 

14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МКОУ «Ювинская СОШ»              Н.А. Исакова 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

                                               Н.Н.  Сташкина                                           Т.А. Яковлева  

                                               Л.В. Широбокова                                        А.А. Михайлов 

                                               А.В. Кузнецов                                              Ю.В.Попова 

                                                М.Н. Шарапова                                          Л.В. Валяева 

                                                Н.Е. Рахматуллина                                     С.Г. Ярмолаева 

                                                Е.И.  Иванова                                             О.А. Янгубаева       

                                                В.А. Будаева                                               С.С. Тебнева 

                                                И.Н. Тапасева                                             И.М. Юшманова 

 

    

               

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-15T15:44:04+0500




